



Datum
2022-05-03

Diarienummer
KS-2021/1430.104

Handläggare
Camilla Fransson
camilla.fransson@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Promenadbrygga runt Trehörningen - svar på Huddingeförslag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 3 maj 2023, anses Huddingeförslaget vara besvarat.

Sammanfattning

I Huddingeförslaget "Promenadbrygga runt Trehörningen" föreslås att en enkel och tillgänglig promenadslinga anläggs runt sjön Trehörningen. Frågan har delvis hanterats tidigare i samband med ett medborgarförslag från år 2013 "Naturområdet kring sjön Trehörningen" (KS-2013/458.821).

Kommunstyrelsens förvaltning har inhämtat synpunkter från miljö- och bygglovsförvaltningen som lyfter i sitt yttrande att en promenadslinga ligger helt i linje med förvaltningens arbete med att få ut människor i naturen. Möjligheten till god tillgänglighet är dessvärre starkt begränsad i Orångens naturreservat på grund av terrängen påpekar förvaltningen. Miljö- och bygglovsförvaltningen framhäver även andra svårigheter med krav på dispenser från strandskydd. Miljö- och bygglovsförvaltningen menar vidare att flytbryggor eller bergfasta bryggor inte är möjliga där strandskydd råder.

Kommunstyrelsens förvaltning är positiva till förslag som innebär förbättrad tillgång för människor till närnatur och vattenkontakt. Storängens planerade utbyggnad medför en ökad befolkningsmängd och ett ökat behov av tätortsnära natur.

Förvaltningen anser dock att ett promenadstråk runt hela sjön är svårgenomförbart på grund av strandskydd, ägarförhållanden, kuperad terräng samt reservatsbestämmelser. Förvaltningen ser däremot att enklare utökning kring det befintliga gångstråket skulle kunna vara möjlig. Detta stråk finns redan föreslaget i kommunens nuvarande parkprogram.



Datum
2022-05-03

Diarienummer
KS-2021/1430.104

Beskrivning av ärendet

I Huddingeförslaget "Promenadbrygga runt Trehörningen" föreslås att en enkel och tillgänglig promenadslinga anläggs runt sjön Trehörningen, på de ställen där det saknas befintlig promenadslinga. Förslaget fick 460 röster. Förslagsställaren menar att promenadstråket bör vara tillgängligt för alla, såväl barnvagnar som pensionärer, för att på det sättet ta tillvara den vackra sjön. Förslagsställaren hänvisar till strandpromenaden i Farsta strand (Magelungens strandpromenad) som ett gott exempel.

Området ligger nära Huddinge centrum där pågående förtätning kommer innebära ökad efterfrågan på gröna ytor för vila och rekreation. Även Högmora, vars befolkning har ökat, har nära till Trehörningen. Förslaget stämmer väl överens med "Utvecklingsplan för centrala Huddinge". I utvecklingsplanen beskrivs att tillgängligheten till strövområdena och naturreservaten i stadsdelarnas utkanter (som har högsta värdena för såväl ekosystemtjänster som rekreation) ska stärkas, liksom deras vardagsrekreativa funktioner.

Ärendet har samberetts med miljö- och bygglovsförvaltningen som är positiva till förslaget. Miljö- och bygglovsförvaltningens uppdrag innebär att arbeta för att underlätta för människor att komma ut i kommunens naturreservat och andra naturområden. Miljö- och bygglovsförvaltningen påpekar att en eventuell promenadslinga behöver anpassas efter de rådande förutsättningarna eftersom det inte är möjligt med samma tillgänglighetskrav längs hela sträckan.

Större delen av Trehörningen omfattas av strandskydd. Miljö- och bygglovsförvaltningen beskriver i sitt yttrande hur ett förslag till flytbryggkoppling mellan Storön och motstående sida av sjön fick avslag hos Länsstyrelsen år 2020. Miljö- och bygglovsförvaltningen menar att detta beslut troligtvis även omfattar bryggor fästa i berg. De kuperade delar av sträckan där flytbryggor eller bergfasta bryggor skulle vara nödvändiga omfattas av strandskyddet. Eventuella föreslagna bryggor kräver tillstånd från föreskrifterna i Orslångens naturreservat och anmälan om vattenverksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till förslag som förbättrar tillgången till sjön Trehörningen, både för vardagsrekreation och som utflyktsmål. Men att anlägga promenad runt hela Trehörningen innebär stora utmaningar. Vid Trehörningens norra sida är det mycket kuperad terräng och privata villor med strandtomter. Förvaltningen anser att ett tillgängligt promenadstråk runt hela sjön inte är realiserbart.

Kommunstyrelsens förvaltning ser däremot att enklare utveckling kring det befintliga gångstråket skulle kunna vara möjlig. Det innebär en mer tillgänglig promenadväg som leder vidare förbi Storön i norr och ansluter norr om Balingsnäs. Eftersom inga bryggor behövs krävs därför inte dispens från strandskydd.



Datum
2022-05-03

Diarienummer
KS-2021/1430.104



Föreslaget stråk längs sjöns västra sida

Detta stråk finns med i det nuvarande parkprogrammet (2015). I fortsatt arbete behöver det undersökas hur strandpromenaden skulle kunna utformas med hänsyn till tillgänglighet, topografi, markägarförhållanden samt anslutning till befintliga gångstråk.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Om det senare blir ett projekt så tydliggörs investeringskostnad och kostnad för årlig drift i utredningsarbeten. Om en investering ska göras beslutas den i den ordinarie årliga processen med mål och budget samt plan för samhällsbyggnad.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att medborgarförslaget anses besvarat.

Camilla Broo
Kommundirektör

Mats Hermansson
Samhällsbyggnadsdirektör



Datum
2022-05-03

Diarienummer
KS-2021/1430.104

Bilagor

- Bilaga 1. Promenadbrygga runt Trehörningen - Huddingeförslag
- Bilaga 2. Miljö- och bygglovsförvaltningens yttrande

Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren

Miljö- och bygglovsförvaltningen